
  

 
_______________________________ 

 
 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
Biblioteca Centrale di Economia  -  Largo Abbazia Santa Scolastica n. 53 - 70124 BARI   -  tel. 080-504.9075/.9071,  fax: 080-504.9245 

BIBLIOTECA CENTRALE DI ECONOMIA 

DETERMINA n. 1 del 8.06.2016 
 
 
OGGETTO: acquisto di due “PC HPP5K03EA#ABZ.” – CIG: Z7F18FD3F3 - Determina a contrarre ai sensi 

dell’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016. 
 
 
 

Il Direttore della  Biblioteca 
 

VISTA la RDO n. 1167153 del 7.04.2016 con la quale si intendeva acquisire n. 3 pc muniti di 
monitor per un importo complessivo pari a 2.500 €, oltre IVA, andata deserta; 

 
CONSIDERATO che la spesa trova copertura sui fondi assegnati a questa Biblioteca sull’art. 3020301; 
 
CONSULTATE le convenzioni attive presenti sul sito www.acquistinretepa.it ed in particolare 

la convenzione Pc Desktop 14 tra cui non è però presente un prodotto con 
le caratteristiche richieste da questa Biblioteca e che, peraltro, fissano in 10 unità 
il quantitativo minimo ordinabile; 

 
CONSIDERATO che la acquisizione di due di tali PC assume ora un carattere di urgenza in quanto 

è necessario fornirli alla ditta aggiudicataria di una gara per la catalogazione retrospettiva 
relativa ad un Progetto finanziato dalla Fondazione Cassa di Risparmio di Puglia, 
con capofila il Dipartimento di Scienze della Formazione, Psicologia, Comunicazione,  
la cui scadenza di presentazione delle offerte era fissata per il giorno 30 maggio u.s.; 

 
CONSIDERATO che la fornitura di cui trattasi è disponibile sullo stesso mercato elettronico della P.A.; 
 
VISTO il Regolamento per la Amministrazione, la Finanza e la Contabilità di questa Università; 
 
CONSIDERATO che è necessario procedere all’affidamento di cui trattasi tramite ordine diretto su MEPA 

al prezzo più basso; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture” e la legge 

28 Gennaio 2016, n. 11 “Delega di Riforma degli Appalti”; 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa di procedere all’affidamento della fornitura, tramite Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione e nella forma dell’Ordine Diretto di Acquisto (OdA) per due 
“PC HP P5K03EA#ABZ”, per un importo pari a € 942,06 oltre IVA. 

 
Bari, 8.06.2016 

 F.to. Il Direttore 
Dott.ssa Rosa De Francesco 

 


